
 

 

Tēma: RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE 

Nr.p.k. ATBILDE 

Punkti  

(aizpilda 

organizatori) 

1.  
Cik liela teritorija ir RTU Semināru, sporta un 

atpūtas bāzei «Ronīši»?  
6 ha 

2.  Kurā RTU fakultātē ir visvairāk institūtu? Cik to ir? MLĶF 8 

3.  
Cik liela atlaide tiek piemērota visām mājiņu 

cenām «Ronīši» laika posmā no 01.11. līdz 31.03. 
30% 

4.  
Cik daudz gultas vietas «Ronīši» piedāvā saviem 

klientiem vasaras sezonā?  
450 

5.  
Cik sporta veidos vismaz viena sporta spēļu 

komanda šobrīd nes RTU vārdu? 

3 – Basketbols, 

Volejbols, 

Florbols 

6.  
Kurā gadā pirmo reizi tika pasniegta «RTU gada 

jaunā zinātniece» balva un kas to saņēma? 

2015. gadā 

Dagnijai Ločai. 

7.  
Kurā Latvijas administratīvi teritoriālajā novadā 

atrodas «Ronīši»? 
Engures 

8.  
Kuru vietu QS pasaules universitāšu rangā 2018. 

gadā ieņēma RTU? 

Atbilde: 751.-800. 

vieta 

9.  

Kas ir kopīgs Valdim Dombrovskim, Zbigņevam 

Stankevičam, LR prezidentam Andrim Bērziņam un 

Frīdriham Canderam? 

RTU absolventi 

10. 
Nedēļu atpakaļ notika ikgadējās KTU-TTU-RTU 

darbinieku sporta spēles. Kuro reizi tās notika? 
53. 

KOPĀ:  

 



 

 

Tēma: DABA UN ZINĀTNE 

Nr.p.k. ATBILDE 
Punkti  

(aizpilda 

organizatori) 

1.  

Šis parks ir 314 ha liels, tajā ir slidotava un 

zooloģiskais dārzs, un tas ir redzams daudzās 

filmās. Kā sauc šo parku? 

Centrālparks 

2.  Nosauciet sesto planētu no saules! Saturns 

3.  
Kuram dzīvniekam ir ilgākā un labākā 

atmiņa? 
Delfīns 

4.  Kura Latvijā sastopama zivs vij ligzdu?  Stagars 

5.  Kas ir vēris, gārša un liekņa?  meža tipi 

6.  
Kurā ezerā ietek 23 upes, bet iztek tikai 

viena?  
Burtnieku ezerā 

7.  Kurš dārza iemītnieks nedzird? Gliemezis 

8.  Kas ir gandrs? Melnais stārķis 

9.  Kurš ir Latvijas lielākais dzīvnieks?  Alnis 

10. 
Kāds ir pagaidām visaugstākais nomērītais 

vilnis Baltijas jūrā? 

14m, 2014. un 

2017.g. 

KOPĀ:  

 

 

 

 



 

 

Tēma: SPORTS 

Nr.p.k. ATBILDE 
Punkti  

(aizpilda 

organizatori) 

1.  
Kā tulkojumā skan olimpiskā devīze citius, 

altius, fortius?  

ātrāk, augstāk, 

stiprāk 

2.  
Cik olimpiskajās spēlēs ir piedalījies 

amerikāņu peldētājs Maikls Felps?  

5 – 2000., 

2004., 2008., 

2012., 2016. 

3.  
Kurš latviešu hokejists 2012.g. KHL Zvaigžņu 

spēlē uzstādīja jaunu KHL ātruma rekordu?  

Jautājums anulēts 

tehnisku iemeslu dēļ un 

punktus kopvērtējumā 

nevienam nemaina! 

4.  

Kurā valstī tika radīts novusa spēles 

nosaukums, galda izmēri un spēlēšanas 

noteikumi?  

Latvijā 

5.  
Kurā gadā bija Maira Brieža profesionālā 

debija?  
2009. 

6.  
Cik gadu bija Kristapam Porziņģim, kad viņš 

sāka spēlēt NBA? 
20 

7.  
Cik reizes Martins Dukurs skeletonā ir kļuvis 

par pasaules čempionu? 
6 

8.  
Ar cik gadu laika intervālu notiek Olimpiskās 

spēles? 
2 

9.  
Cik hokejisti Latvijas izlases sastāvā ir guvuši 

hattrick pasaules čempionāta A grupā? 

4 - Roberts Bukarts 

Aigars Cipruss Sergejs 

Žoltoks Kārlis Skrastiņš  

10. Kāds ir basketbola groza augstums? 3,05 

KOPĀ:  



 

 

Tēma: ĢEOGRĀFIJA 

Nr.p.k. ATBILDE 
Punkti  

(aizpilda 

organizatori) 
1.  Cik stundu vidēji spīd saule decembrī Rīgā? 25h 

2.  
Aptuveni cik procentu no valsts teritorijas 

aizņem purvi? 
4,7% 

3.  
Kur atrodās augstākais liepu dzīvžogs Baltijā, 

iespējams, pat lielākais Ziemeļeiropā?  

Pārdaugavā 

Rīgā 

4.  Cik lielā augstumā veidojās spalvu mākoņi? 7-10 km 

5.  
Kāds ir aptuvenais Liepājas pludmales 

garums? 
8 km 

6.  
Kurš ir Latvijas lielākais kultūrvēsturiskais 

novads?  
Vidzeme 

7.  Kurās divās Latvijas pilsētās ir rožu laukumi?  Cēsīs un Liepājā 

8.  
1956. gadā reģistrēta zemākā temperatūra 

Latvijā - 43,2 °C. Kurā pilsētā tas bija? 
Daugavpils 

9.  
Kuru divu valstu robežupe ir Latvijas upe 

Pededze? 

Krievijas un 

Igaunijas 

10. 
Kas ir gurds, lempīra, kuna, drams un 

dirhēms? 

Naudas 

vienības 

KOPĀ:  

 

 



 

 

Tēma: DAŽĀDI 

Nr.p.k. ATBILDE 
Punkti  

(aizpilda 

organizatori) 

1.  

Nosauciet cilvēka orgānu, kura garums ir 12-

13 cm, platums 9-10 cm, biezums 7-8 cm un, 

kas sver aptuveni 280 gramus!  

Sirds 

2.  
Cik dienās Anna Brigadere ir sarakstījusi 

pasaku lugu “Sprīdītis”?  
9 dienās 

3.  
Kurš ir vienīgais no 7 pasaules brīnumiem, 

kas ir saglabājies līdz mūsdienām?  

Lielā Gizas 

piramīda Ēģiptē 

4.  
Kuri 2 mēneši parasti ir viskarstākie 

Austrālijā?  

janvāris un 

februāris 

5.  
Cik daudz sērijas ir iznākušas slavenajam 

seriālam «Hameleonu rotaļas»?  

8000..kopš 

1987.g. 

6.  
Kas latvietis ir izteicis šo atziņu: «Kam nav 

darbadienu, nav arī svētdienu»?  
Reinis Kaudzīte 

7.  Kādu koksni izmanto sērkociņu ražošanai?  Apses 

8.  
Kas ir attēlots uz preču zīmes «Latvijas 

ekoprodukts»?  
Ābola lapiņa 

9.  Kurā Latvijas pilī mēdz parādīties zaļā dāma?  Dundagas pilī 

10. 
Cik reizes Markuss Riva līdz šim ir piedalījies 

«Supernova» atlasē? 
5 

KOPĀ:  

 


